
 مدت زمان پرداخت دیه 
زیان دیدگان تصادفات 

رسیدگی به پرونده های تصادفات جرحی طبق روال جدید، 
از طریق پلیس، پزشکی قانونی و شرکت های بیمه انجام 
می شود و دیگر به مراجع قضائی ارجاع داده نمی شوند. این 
تغییر در راستای اجرای بند )د( ماده ۱۱۳ قانون برنامه هفتم 
توسعه صورت گرفته است. بر اساس بند )د( ۱۱۳ قانون برنامه 
برنامه پنج ساله هفتم توسعه کشور از این پس پرونده های 
تصادفات منجر به جرح در دادگستری ها رسیدگی نمی شود 
و رسیدگی به این پرونده ها به فرماندهی انتظامی جمهوری 
گذار شده است. در بند )د( این قانون آمده  اسامی ایران وا
است: به منظور تسریع در رسیدگی به تصادفات رانندگی منتهی 
به صدمات بدنی غیرعمدی به استثنای موارد موضوع مواد 
)۷۱۴( و )۷۱۵( کتاب پنجم قانون مجازات اسامی )تعزیرات 
و مجازات های بازدارنده(، فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسامی ایران مکلف است راساً یا از طریق کارشناس تصادفات 
علت وقوع حادثه را تعیین و مصدوم را به پزشکی قانونی معرفی 
نماید. گزارش کارشناس تصادفات و گزارش پزشکی قانونی 
حسب مورد توسط فرماندهی انتظامی جمهوری اسامی 
ایران و سازمان پزشکی قانونی کشور از طریق سامانه اباغ 
الکترونیک قضائی )ثنا( به طرفین و شرکت بیمه گر و یا صندوق 
تامین خسارت های بدنی اباغ می شود. قوه قضائیه مکلف 
است امکان اباغ موضوع این حکم را از طریق سامانه اباغ 
الکترونیک قضائی )ثنا( فراهم نماید. چنانچه به نظرات مذکور 
ظرف مهلت یک هفته پس از اباغ، اعتراض نشود بیمه گر یا 
کثر ظرف  صندوق مکلف است بدون نیاز به رای دادگاه و حدا
بیست روز پس از پایان مهلت اعتراض، نسبت به پرداخت 
خسارات بدنی به زیان دیده مطابق نظریه پزشکی قانونی اعم 
از اولیه یا نهایی اقدام نماید. در صورت اعتراض، مراتب توسط 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسامی ایران ثبت و پرونده با 
کی، جهت رسیدگی به مرجع قضائی ارجاع می شود.  شکایت شا
کولوند معاون قضائی دادگستری و رئیس شورای حل  یاراله کا
اختاف استان لرستان در رابطه با اجرای این قانون و اهمیت 
آن، اظهار کرد: گاهی پرونده هایی در دستگاه قضائی مطرح 
می شود که ماهیت قضائی نداشته و نیاز به رسیدگی قضائی 
ندارند؛ از جمله این موارد می توان به پرونده های تصادفات 
جرحی و پرونده های موضوع حصر وراثت اشاره کرد. بر همین 
اساس، در برنامه پنج ساله هفتم توسعه کشور به منظور کاهش 
بار پرونده های ارجاعی به دستگاه قضائی و در بند )د( ماده ۱۱۳ 
این قانون فراجا، پزشکی قانونی، صندوق پرداخت خسارات 
بدنی و شرکت های بیمه ای مکلف شدند که به پرونده های 
تصادفات جرحی رسیدگی کنند. وی افزود: بر اساس این قانون 
از این پس در تصادفات منجر به جرح، طرفین تصادف )مقصر 
و زیان دیده( به نیروی انتظامی مراجعه کرده و با حضور ماموران 
نیروی انتظامی و راهنمایی و رانندگی کروکی تصادف تنظیم و 
در اختیار مقصر حادثه، شخص زیان دیده و شرکت های بیمه 
قرار می گیرد. پس از تنظیم کروکی طرفین هفت روز فرصت دادند 
به کروکی تنظیم شده اعتراض کنند. در صورتی که اعتراضی از 
سوی هر کدام از طرفین ثبت نشود، شرکت بیمه موظف است 
ظرف مدت ۲۰ روز نسبت به پرداخت دیه به حساب زیان دیده 
اقدام کند. رئیس شورای حل اختاف استان لرستان ادامه 
داد: در گذشته رسیدگی به این پرونده ها به طور حداقلی ۶ 
ماه طول می کشید و مردم برای پیگیری خسارت خود متحمل 
رنج فراوانی می شدند. از سوی دیگر شرکت های بیمه ای نیز 
متحمل خسارت می شدند چرا که در برخی موارد رسیدگی به 
یک پرونده به سال جدید کشیده می شد و چون دیه تصادفات 
هر سال افزایش می یابد، باید دیه بر اساس نرخ جدید محاسبه 
و در واقع اینجا به شرکت های بیمه نیز خسارت وارد می شد. اما 
در حال حاضر پس از گذشت ۲۰ روز از تنظیم کروکی، مبلغ دیه 
به حساب زیان دیده وارد و از اطاله دادرسی در این پرونده ها 
جلوگیری می شود. وی در پاسخ به این سوال که آیا از این پس 
پرونده تصادفات منجر به فوت نیز به همین طریق رسیدگی 
خواهد شد؟ گفت: براساس قانون جدید، پرونده تصادفات 
منجر به فوت و قطع عضو، تصادفاتی که منجر به مرض غیر 
قابل عاج، از کار افتادن حواس یا عضو، تغییر شکل دائمی 
عضو و یا سقط جنین می شوند همچنان در صاحیت دادگاه 
کولوند ادامه داد: همچنین پرونده تصادفاتی که جنبه  است. کا
عمومی دارند نیز در دادگستری رسیدگی خواهد شد و تنها جنبه 
خصوصی تصادفات در صاحیت نیروی انتظامی، پزشکی 

قانونی و شرکت های بیمه است. 

آرمان ملی – شفق محمدحسینی: 
هفدهم مرداد سال۷۷، محمودصارمی، 
خبرنگار ایلنا، به همراه هشت دیپلمات 
ایرانی در سفارت ایران در کابل، به دست 
سبب  همین  و  شدند  کشته  طالبان 
نامگذاری روزخبرنگار شد. شاید تلخی 
نامگذاری این روز هم، شبیه سختی های 
این حرفه باشد. حرفه ای که حتی روز 
تعطیل هم مجبور به کارکردن هستی، در 
شرایطی که حقوق و مزایای چندانی هم 
دریافت نمی کنی و امنیت شغلی چندانی 
هم نداری. به طوری که شاهد بودیم 
تعدادی از خبرنگاران، در جنگ دوازده 
روزه ای که همه با آن روبه رو بودیم، به 
دلیل تعدیل نیرو، مجبور به ترک کار خود 
در حالی شدند، که یافتن شغل در این 
رشته، در شرایط کنونی جامعه چندان کار 

ساده ای نیست. 
خبرنگاری جزو مشاغل سخت و زیان آور 
است و هر انسانی تاب و توان ماندن در این 
حرفه را ندارد. این درحالی است که هرچه 
تکنولوژی پیشرفت کرد و جامعه از سنتی 
شدن فاصله گرفت، این شغل ابعاد تازه ای 
گر مطابق علم  پیدا کرد. به طوری که امروز ا
روز و فناوری های نوین پیش نروی، نه تنها 
در این رشته، بلکه می توان گفت در هیچ 
رشته ای موفق نخواهی بود. این درحالی 
است که همه افراد از چنین امکان و توانایی 

برخوردار نیستند. 
امروزه نقش رسانه باتوجه به تغییر رسانه 
از سنتی به مدرن، سبب شده است که 
حرفه خبرنگاری نیز با چالش ها و تغییراتی 
روبه رو باشد. به طوری که برخی اذعان 
دارند تا چند سال آینده حتی رسانه های 
مکتوب نیز برچیده خواهدشد. این میان 
، در ایران بسیاری از  اما سال های اخیر
رسانه های مکتوب، دلیل افزایش بهای 
کاغذ و عدم استقبال کافی خوانندگان، 

خبرگزاری ها  هرچند  شدند.  تعطیل 
همچنان با افزایش مخاطب و رقابتی 
تنگاتنگ روبه رو هستند. این درحالی است 
که هرچه رسانه ها گسترش یافتند، تعداد 
اخبار غیرواقعی نیز درکنارش رشد کرد. به 
طوری که امروز در برابر این حجم گسترده 
، تنها آن رسانه ای تاب ماندن را دارد،  اخبار
که به روزتر و همه گیرتر باشد. به نوعی هرچه 
مخاطب بیشتری را جذب کنی، بیشتر 
دیده خواهی شد. کاری که در ظاهر ساده 
است، اما به توانی بیش از آنچه سابق بر 
کم بود،  این بر فضای خبر و انتشار آن حا

نیاز است. 
کردن اعتماد  اما جلب  این میان 
 ، مخاطبی که با حجم قابل توجهی از اخبار
گرفتن یک  تنها با یک کلیک ساده و با
گوشی تلفن همراه در دست، روبه روست، 
کاری بسیار دشوار است. آن هم در زمانه ای 
که رسانه های قدرتمند جهان، با داشتن 
منابع مالی نامحدود، ذهن مخاطب را هم 
می خوانند، ما درحالی پله ها از آنها عقب 
هستیم که حتی در اعتمادسازی نیز به 

اندازه کافی موفق نبودیم. 
هرآنچه پیامی به مخاطب منتقل کند، 
یک رسانه است. این میان نقش منتقل 
کننده این پیام، که همان خبرنگار است، 
نقشی تعیین کننده دارد، در ماندگاری 
یک رسانه و رسیدن به اعتماد عمومی. 
با کاهش استقبال از رسانه های مکتوب 
، تعریف خبرنگار نیز  در سال های اخیر
دستخوش تغییرات فراوانی شده است. 
برخی معتقدند هرچه به جامعه نزدیک تر 
باشی و به مردم، نوشته ات جاندارتر و 
مقبول تر خواهد بود. این درحالی است 
که در کشوری چون ایران، سایه سانسور 
همیشه پررنگ تر از هر کلمه ای بوده است. 
به طوری که یک خبرنگار مدام در ذهن 
خود یک پیش فرض برای سانسور دارد و 

باید دائم حواسش به کلماتی که می نگارد، 
باشد. 

   لزوم جهانی سازی
در همین راستا، ناصرجعفرزاده، دکترای 
رسانه، به »آرمان ملی« گفت: یک مفهوم 
رسانه به صورت کلی داریم که شامل هر 
آن چیزی است که پیامی را به مخاطب 
منتقل می کند. تعریف سنتی رسانه در 
دو دهه پیش روزنامه ها، خبرگزاری ها و 
رسانه های تصویری، صدا و سیما بود. 
هرچند تعریف مدرن رسانه تغییر کرده 
است. باتوجه به اینکه ما در بحث جهانی 
سازی در عرصه های مختلف آن، از اقتصاد 
گرفته تا فرهنگ، که چه بخواهیم و نخواهیم 
فرهنگ های سنتی کشورها را پشت سر 
گر به دنبال  می گذارد. ما به تناسب آن ا
این هستیم که رسانه ای تاثیرگذار داشته 
باشیم، چه در داخل چه در خارج، چون 
گر رسانه ای  اینها قابل تفکیک نیستند. ما ا
داشته باشیم که در داخل کشور مقبولیت 
و پذیرش عمومی نداشته باشد، صدایش به 
بیرون از کشور هم نخواهد رسید و برعکس. 
گر رسانه ای داشته باشیم که فقط بخواهد  ا
افکار عمومی داخل کشور را کنترل کند، این 
هم موفق نخواهد بود. چون امروز دیگر 

همه رسانه ها جهانی هستند. 
او با اشاره به اینکه امروز منابع خبری 
گسترده شده اند، افزود: مردم منابع خبر 
گسترده ای دارند و این طور نیست که فقط 
یک رسانه خاص داخلی را پیگیری کنند. 
، باید بتوانیم یک  ما برای تاثیرگذاری بیشتر
رسانه ای در سطح رسانه جهانی داشته 
باشیم. متاسفانه این همان نقطه ای 
است که ما از آن آسیب می بینیم. حتی 
مثا کشورهای اطراف ما، این کار را انجام 
می دهند. مثا تلویزیون الجزیره، حالا 
حتما آنها هم ایراداتی دارند اما این کار را 

انجام می دهد. ما متاسفانه به رغم اینکه 
در دهه های اخیر شبکه های برون مرزی 
هم داشتیم، نتوانستند آن طور که باید و 
شاید تاثیرگذاری لازم را برای افکارعمومی 

در سطح جهان داشته باشند. 

   تاثیرگذاری
این دکترای رسانه درباره مشخصات 
لازم برای جهانی شدن و تاثیرگذاری یک 
رسانه گفت: مهم ترین آن این است که 
رسانه باید زبان مخاطب باشد. رسانه 
تا زمانی که نتواند زبان مخاطب باشد، 
کثری را  قاعدتا نمی تواند پذیرش حدا
هم داشته باشد. آن رسانه ای که بخواهد 
جهانی باشد، باید در درجه اول بتواند نظر 
مخاطب را جلب کند. بتواند به گروه های 
مختلف اجتماعی، اقشار مختلف، با 
دیدگاه های مختلف در حوزه های سیاسی، 
فرهنگی، میکروفون بدهد و زبان آنها باشد، 
تا آنها اعتماد کنند. این اعتمادسازی 
عامل مهمی است. همین سبب بالارفتن 
سرمایه های اجتماعی دراین رسانه ها 
می شود و خود به خود، مقبولیت را برای 

یک رسانه به وجود خواهد آورد. 
ناصرزاده با اشاره به اصطاح شهروند 
خبرنگار، بیان کرد: در سال های اخیر شاهد 
ح شدن اصطاح شهروند خبرنگار  مطر
بودیم. همین عنوان شهروند خبرنگار 
سبب شد که همه این کار را ساده بدانند 
درحالی که این درست نیست. اینطور 
نیست که یک فرد به صرف اینکه یک تلفن 
همراه هوشمندی دارد، ما به این فرد عنوان 
خبرنگار را اطاق کنیم. این فرد می تواند 
ثبت وقایع کند، ولی خبرنگار جایگاه 
متفاوتی دارد، از اینکه ما هرفردی را به این 
نام بخوانیم. قطعا باید سال ها کار کرده 
باشی و در این رشته تحصیل کرده باشی تا 
بتوانی به عنوان یک خبرنگار فعالیت کنی. 
امروز همه این رسانه را در دست دارند و 
می توانند در شبکه های اجتماعی خود، 
مطالبی را از زاویه دید خود منتشر کنند. اما 
واقعیت این است که خبرنگار کسی است 
که خبر را می شناسد و سواد رسانه ای دارد. 
خوب و بد، درست و غلط و تشخیص اخبار 
واقعی را از غیرواقعی می داند و در کنار اینکه 
خبرنگار ممکن است نقصی یا انتقادی را 
وارد کند، همیشه پیشنهادی هم مطرح 
می کند. یعنی خبرنگاران ما خبرنگاران 
منفعلی نیستند که صرفا بازگو کننده و 
بازنمایاننده اشکالات و کمبودها باشند. 
ولی آن چیزی که به عنوان شهروند خبرنگار 
باب شده بود، فقط این بود که صرفا یک 
مشکلی را که افراد در جامعه مشاهده 
می کردند، بازنشر می کردند درشبکه های 
اجتماعی که در آنها عضو بودند. بدون 
اینکه هیچ تحلیلی داشته باشند و یا پیش 
زمینه آن را بدانند و یا به عواقب کاری که 
گاه باشند. که خود این مساله  می کنند آ

سبب آسیب های بسیاری برای ما شد. 

گزارش

اخبار کوتاه

تامین اجتماعی 
چرا داروخانه های درمانگاه های تامین اجتماعی وقتی شب 
به درمانگاه ها مراجعه می کنیم تعطیل است؟ مگر نه اینکه باید 
شبانه روزی باشد ؟از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند.
سعیدی از تهران

قصابی
برخي از قصابي ها دور از چشم مشتریان مخلوطي از 
غ و چیزهاي دیگري را چرخ مي کنند و به عنوان  سنگدان مر
گوشت چرخ کرده به فروش مي رسانند و مردم هم به علت عدم 
اطاع از کیفیت گوشت ها و به دلیل اینکه کمی ارزانتر می باشد 
آن را مصرف مي کنند.از مسئولان درخواست داریم که سری به 

این مغازه ها بزنند تا از این کارها جلوگیری شود.
کوثری از تهران

استخدام
کثر کارخانجات خودروسازی و ادارات  در حال حاضر در ا
برای استخدام از فرزندان ایثارگران و شهیدان استخدام به 
عمل می آید و نیروهای ثابت آن ادارات یا به صورت پیمانی 
و یا قراردادی کار می کنند . در حال حاضر جوانان شایسته 
و تحصیل کرده زیادی هستند که بیکار هستند از مسئولان 
تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا بلکه آنها هم 

مشغول به کار شوند.
یک شهروند از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

»آرمان ملی« از نقش رسانه ها در جامعه گزارش می دهد

اعتمادسازی، مهم ترین عامل ماندگاری یک رسانه

کمبود 5هزار معلم تربیت بدنی 
معاون تربیت بدنی و سامت وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه با احتساب آموزگاران 
پایه ای که در حال کار هستند، در مقطع ابتدایی  
حدود ۵۰۰۰ معلم تربیت بدنی متخصص کمبود 
داریم گفت: این کمبودها از طریق جذب در 
دانشگاه فرهنگیان رفع می شود. محمد جعفری 
در گفت وگو با ایسنا، در خصوص کمبود معلم 
تربیت بدنی در مدارس برای سال تحصیلی 
جدید گفت: کمبود داریم اما از دو مسیر به 
دنبال رفع آن هستیم، یکی دانشگاه فرهنگیان 
است که تاش کردیم بر اساس نیاز استان ها از 
این طریق سهمیه  بگیریم و مسیر بعدی جذب 
استعدادهای برتر طبق مصوبه شورای عالی 
انقاب فرهنگی است. وی با بیان اینکه داوطلبان 
سه برابر ظرفیت وارد دانشگاه فرهنگیان شده 
و بعد از طی مراحل گزینش و مصاحبه جذب 
می شوند افزود: معنی کمبود معلم تربیت بدنی 
متفاوت است؛ با احتساب آموزگاران پایه ای که 
در حال کار هستند، در مقطع ابتدایی  حدود 
۵۰۰۰ معلم تربیت بدنی تخصصی کمبود داریم. 
معاون تربیت بدنی و سامت وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه به دنبال این هستیم 
طرحی که سال ۹۶ بین معاونت تربیت بدنی و 
سامت و آموزش ابتدایی مشترک بوده را اجرا 
کنیم ادامه داد: نشست هایی برگزار شده، قصد 
داریم هر سال برای تعداد مشخصی از آموزگاران 
پایه  و ابتدایی که وارد آموزش و پرورش می شوند 
دوره ضمن خدمت تئوری و عملی برگزار کنیم تا 
همان طور که کتاب هدیه های آسمانی، علوم، 
ریاضی و... را تدریس می کند، تربیت بدنی نیز 
تدریس کند. جعفری با بیان اینکه معلم آموزگار 
پایه وقتی سابقه ۲۰ سال آن  تمام شود به جای 
۲۴ ساعت می تواند ۲۰ ساعت تدریس کند ادامه 
داد: کمبودها با حق التدریس جبران می شوند. 

مقابله با آتش سوزی در بوستان ها
رئیس سازمان بوستان ها و فضای سبز 
شهر تهران از استقرار نیروهای آتش نشانی و 
گشت های موتورسوار در بوستان های جنگلی 
پایتخت خبر داد و گفت: برای پیشگیری از 
آتش سوزی در روزهای گرم تابستان، تمهیدات 
ویژه ای در نظر گرفته ایم تا امنیت و آرامش 
شهروندان در زمان استفاده از بوستان ها 
حفظ شود. علی محمد مختاری در گفت وگو با 
ایسنا با اشاره به افزایش استفاده شهروندان از 
بوستان های جنگلی در فصل تابستان، اظهار 
کرد: با توجه به شرایط آب وهوایی و افزایش 
احتمال بروز آتش سوزی، از مدت ها قبل اقدامات 
لازم برای پیشگیری و مقابله با حوادث احتمالی 
پیش بینی شده است. وی افزود: در بوستان های 
 ، جنگلی بزرگ شهر تهران مانند سرخه حصار
چیتگر و لویزان، عاوه بر استقرار ایستگاه های 
آتش نشانی، گشت های موتورسوار مجهز به 
کپسول های آتش نشانی نیز به طور مستمر 
در حال گشت زنی هستند تا در صورت وقوع 
گر به هر  حادثه، بافاصله وارد عمل شوند. ا
دلیل شهروندی در استفاده از آتش قصور کند و 
حادثه ای رخ دهد، همکاران ما در محل حضور 
خواهند داشت تا نسبت به مهار آتش اقدام کنند. 
رئیس سازمان بوستان های پایتخت  همچنین از 
تجهیز بوستان ها به اجاق های سیار خبر داد و 
گفت: این اقدام با هدف کاهش آسیب به فضای 
سبز و جلوگیری از شکستن شاخه درختان انجام 
شده است. همچنین برای تأمین نیاز مردم، زغال 
مورد نیاز نیز فراهم شده است و به عنوان مثال، 
در روز طبیعت برای تمام پارک های جنگلی تهران 
زغال تهیه شده بود. وی با اشاره به حساسیت 
درختان سوزنی برگ در برابر آتش سوزی، تصریح 
کرد: این گونه ها در برابر آتش بسیار آسیب پذیر 
هستند، اما خوشبختانه با استقرار ایستگاه های 
آتش نشانی در نقاط مختلف، مراقبت های 
کنون نیز  لازم به طور مستمر انجام می شود و تا

حادثه ای گزارش نشده است. 
 

هشدار درباره علائم گرمازدگی 
مشاور عالی سازمان بهزیستی کشور در امور 
سالمندان با اشاره به افزایش دمای هوا نسبت 
به افزایش خطر گرمازدگی در سالمندان و به 
دنبال آن تاثیرات غفلت خانواده ها از وضعیت 
سالمندان، هشدار داد. احمد دلبری در گفت وگو 
با ایسنا، با اشاره به وضعیت فعلی کشور و وقوع 
موج های گرمایی شدید، اعام کرد سالمندان 
در برابر گرما بسیار آسیب پذیر هستند. وی 
توضیح داد: سالمندان به دلیل تغییر ساختار 
بدن و کاهش کارایی سیستم تنظیم کننده دما 
)هیپوتالاموس(، توان رهایی از گرما را ندارند و 
این موضوع امکان گرمازدگی، بی حالی و حتی 
بستری را افزایش می دهد؛ تحقیقات سازمان 
جهانی بهداشت نشان داده افراد بالای ۶۵ سال 
بیش ترین ریسک ابتا به بیماری های مرتبط با 
موج های گرما را دارند؛ ضمن اینکه در دهه های 
اخیر مرگ ومیر ناشی از گرما در این گروه تا ۸۵ 
درصد افزایش یافته است. همچنین توان گشاد 
کنش سردکننده طبیعی  شدن عروق پوستی )
بدن( در سالمندان ضعیف تر می شود و به رغم 
نیاز بیشتر به مایعات در فصل گرما، حس تشنگی 
کافی است.  کاهش یافته و اغلب مصرف مایعات نا
مشاور عالی سازمان بهزیستی کشور در امور 
سالمندان در پاسخ به این سوال که سالمندان 
مبتا به بیماری مزمن به چه خطراتی دچار 
می شوند؟، گفت: در سالمندان بالای ۶۰ سال، 
شیوع دیابت تا ۳۰ درصد و فشارخون تا ۵۰ درصد 
گزارش شده است؛ همچنین تقریباً ۳۰–۴۰ درصد 

آنها دچار بیماری قلبی هستند.

کسیرانی شهر تهران گفت: ۳۰  مدیرعامل سازمان تا
کسی یا فاقد پوشش بیمه دولتی هستند  هزار راننده تا
یا خویش فرما حق بیمه می پردازند. شادی مالکی 
کسیرانی شهر تهران در گفت وگو  مدیرعامل سازمان تا
کسی گفت: نظر به قانون  ، درباره بیمه رانندگان تا با مهر
بیمه اجتماعی رانندگان حمل و نقل بار و مسافر بین 
شهری، مصوب ١٣٧٩ مجلس شورای اسامی و اصاحات 
بعدی، رانندگان برون شهری و درون شهری از مزایای 
شمول پوشش بیمه تأمین اجتماعی برخوردار شده و 
مجلس شورای اسامی در بند ض تبصره ۱۴ ماده واحده 
، وزارت تعاون رفاه و و تأمین  قانون سال ۱۳۸۶ کل کشور
اجتماعی را مکلف به پرداخت ده بیست و هفتم معادل 
۵/۱۳ درصد حق بیمه رانندگان حمل و نقل عمومی که 

فاقد پوشش بیمه هستند، کرد. 
وی افزود: بر همین اساس و با توجه به اعام وزارت 
، ثبت نام از متقاضیان شروع و بخش زیادی از  کشور
کسیرانان تحت پوشش بیمه قرار گرفتند. با توجه به  تا
تغییر مجری در مصوبات بعدی، سازمان هدفمندی 
یارانه ها متولی موضوع قرار گرفت که با توجه به حذف 
کمک مذکور از مصوبات بودجه کل کشور در حق 
رانندگان، حسب بخشنامه سازمان تأمین اجتماعی از 
سال ۱۳۹۶ رانندگان تازه وارد امکان دریافت کمک مورد 
اشاره را نداشته و فقط رانندگانی که در بازده زمانی مذکور 
تحت پوشش بوده اند همچنان خدمات دریافت کردند و 
مابقی متقاضیان به صورت خویش فرما اقدام به پرداخت 

هزینه های بیمه گردیدند. 
مالکی مطرح کرد: با توجه به درخواست های مکرر 
کسیرانان  کسیرانان و افزایش میانگین سنی ۵۵ سال تا تا
فعال، فعال شدن پوشش مورد اشاره می تواند یکی از 
کسیرانان و پایداری  مشوق های دولتی در جوان سازی تا
حضور رانندگان خدوم جوان در سیستم حمل و نقل 

کسی باشد.  عمومی با خودرو تا
کسیرانی شهر تهران اظهار  مدیرعامل سازمان تا

کسیرانی ازجمله مشاغل  کرد: با توجه به اینکه حرفه تا
کسیرانی(  رسمی کشور بوده که شهرداری ها )سازمان تا
در راستای اجرای تکالیف مندرج در آیین نامه اجرایی 
کسیرانی مصوب ۱۳۷۴ هیأت وزیران به نیابت از  تا
کسیرانی(  دولت نسبت به صدور پروانه اشتغال )تا
برای متقاضیان به این حرفه شریف که ازجمله مشاغل 
خدمات رسانی مستقیم به شهروندان است، مبادرت 

می ورزند. 
وی ادامه داد: با توجه به این نوع خدمت که منتج 
به کاهش بار تکلیفی و مالی دولت در خدمت رسانی 
به شهروندان که نخستین وظیفه دولت بوده، کاهش 

ترددهای شهروندان و درنتیجه کاهش مصرف سوخت 
فسیلی و کاهش آلایندگی می شود، دولت نیز با توجه به 
سابقه حمایتی خود در بودجه سنوات گذشته کل کشور 
باید با ایجاد ساز و کارهای مناسب همچون الزام وزارت 
نفت به پرداخت مابه التفاوت هزینه های کاهش مصرف 
سوخت به سازمان هدفمندی یارانه ها در بودجه سال 
جاری نسبت به برقراری پوشش کمک خود در ایجاد چتر 
کسیرانان که باعث افزایش  بیمه تأمین اجتماعی برای تا
کثری ایشان در صحنه های خدمت گذاری  حضور حدا
به نظام اسامی و شهروندان خواهد شد اقدام لازم را 

انجام دهد. 
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